
	
Stenkullens	scoutkår	
Solveigs	och	Olles	scouthistoria	
		Då	Solveig	och	sonen	Olle	var	stark	involverade	i	Stenkullens	scoutkår	från	dess	
bildande	1992	till	dess	nedläggning	år	2005.	Här	följer	här	en	berättelse	om	kåren	
och	om	deras	engagemang	i	kåren.	Det	var	intensivt.	
	
Kåren	bildas	
		Den	9	december	1992	hölls	första	kårstämman	i	Stenkullens	skola.	Då	beslöts	
bildandet	och	anslutningen	till	Svenska	Scoutförbundet	och	dess	regelverk.	
Till	kårordförande	valdes	Eva	Lanner-	Lindfors.	Olle	Dahlin	blev	styrelseledamot	
och	ledarscout.		Deltagare	från	Älvsborgs	Södra	scoutdistrikt	var:	Marie	Eliasson,	
Bo	Carljung	och	Alf	Hansson		från	Stora	Lundby	scoutkår,	som	kom	att	bli	kårens	
fadder	och	stöd.	Alf	som	representant	för	södra	älvsborgsdistriktet	och	Stora	
Lundby	scoutkår	önskade	den	nybildade	kåren	välkommen	i	scoutgemenskapen.	
	
De	första	årens	lokaler	
		Avdelningsträffarna	hölls	första	året	i	Kajutan,	en	utlånad	lokal.	Sedan	hyrde	man	
in	sig	i	Stenkullens	skolas	lokaler,	vilket	blev	både	dyrt	och	mindre	bra.	
		Hösten	1994	upplät	Christer	Gustavsson	sitt	torp	Kårekulla	1:3,	centralt	beläget	i	
Stenkullen,	till	kårens	förfogande,	utan	ersättning.	Det	blev	mycket	att	göra	men	
trivsamt.		
	

	
Bild	på	Kålekulla	

	

	
Här	några	ledare:	Kurt	Pettersson,	
Solveig	Dahlin	och	Britta	Pettersson	i	
bakgrunden	Olles	hustru	Lena.	

	
	
		Snart	nog	blev	det	tal	om	en	tillbyggnad	,	som	förankrades	hos	ägaren.	
Kommunen	beviljade	bygglov	för	två	sammanbyggda	barackmoduler	på	vardera	
3x10	meter.	Mannen	bakom	projektet	var	Lars	Blomberg.	Olle	liksom	Kalle	
Mattsson	kom	också	att	bli	starkt	involverad	i	projektet.	Olle	hade	blivit	kårens	
andre	ordförande.	Bakom	kulisserna	fanns	också	kårens	kvinnor:	Sirpa	Nyqvist,	
Inga-Britt	Egriell,	Anki	Johansson,	Lotta	Carlsson	och		Solveig	Dahlin	(sekreterare	i	
kårstyrelsen,	vaktmästare	och	städerska	på	scoutgården	Dessutom	ledare	för	
miniorerna).			
		Efter	många	arbetsdagar	kunde	kårens	nya	lokaler	invigas	den	första	september	
1996,	Scoutmormor	Inga	Ek	och	scoutfarmor	Solveig	bakade	bullar	till	kaffet.	Den	
officiella	invigningen	gjordes	av	vice	distriktsordförande	Marie	Eliasson.	



	
			

	
Stenkullens	scoutkår	var	ofta	presenterad	i	Lerums	tidning.	Här	efter	invigning	av	
den	nya	scoutgården.	



	
Scoutkåren	blev	snart	tillfrågad	av	Lerums	kommun	om	uthyrning	av	lokalerna	två	
dagar	i	veckan	till	öppen	förskola.		Förskolan	gav	en	god	inkomstkälla	till	kåren	
från	1996	och	dessutom	tog	fastighetsägaren	inget	arrende.	Ekonomin	bättrades	
genom	beviljade	centrala	fondbidrag.		Vår	och	julmarknader	bidrog	också.	Andra	
aktiviteter	för	att	få	inkomster	var	att	ordna	frukost	i	ottan	till	knallarna,	när	de	
hade	försäljning	i	Stenkullen.	Ytterligare	ett	sätt	var	att	då	och	då	ha	våffelkafé.	
Ekonomin	blev	på	så	sätt	god	speciellt	också	för	att	Solveig	skötte	om	allt	praktiskt	
på	gården.	Olle	skötte	hantverk	av	olika	slag.	
	
Aktiviteter	
		Som	mest	hade	kåren	cirka	80	medlemmar.	Man	hade	både	bäver-,	minior-	junior	
och	patrullscoutgrupper.	Mycket	av	scoutarbetet	skedde	utomhus.	Då	var	tomten	
kring	scoutstugan	värdefull.	Där	ordnades	också	en	eldplats	med	sittplatser	för	
myskvällar	med	lägerbål.	Också	omgivningens	natur	utnyttjades.	
		Förutom	sedvanligt	scoutarbete	i	lokalerna	och	på	tomten	deltog	kåren	varje	
sommar	i	distriktsläger.	Apelhult,	distriktets	scoutgård	i	Mark,	hade	ofta	besök	av	
scouterna	från	Stenkullen	på	läger	och	hajker.	Stora	Lundby	scoutkårs	stuga	i	
Ljungslätt	besöktes	ofta.	Vi	fick	mycket	draghjälp	av	vår	fadderkår.	
En	bildkavalkad:	
	

	
En	exteriör	från	en	julmarknad.	



	
Krabbelurer	var	en	specialitet.	Varm	korv	är	också	gott.	
	

	
Smeden	visade	upp	sig	och	sålde	ljusstakar	på	en	marknad.	



	
Kåren	hade	nära	och	god	kontakt	med	Stenkullens	kyrka.	Bengt	och	Solveig	
förmedlade.	Här	märkesutdelning	på	St.	Georgsdagen.	
	
	Fortsatt	verksamhet	och	avveckling	
		Scoutkåren	fyllde	10	år	i	december	2002.	Det	firades	med	ett	stort	tårtkalas	den	9	
februari	2003.	Vi	såg	ljust	på	framtiden.	Mot	slutet	av	2004	fick	vi	stöd	från	
distriktet	då	kårarbetet	började	svikta.	När	vi	i	januari	2005	blev	uppsagda	av	
fastighetsägaren	från	Kårekulla,	då	blev	det	kårens	svanesång.	Årsmötet	beslöt	att	
kåren	skulle	förklaras	vilande.En	grupp	bildades	för	avveckling	av	verksamheten.	
Kårens	tillgångar	fördelades	på	Stora	Lundbys	och	Tollereds	scoutkårer-	
		Så	småningom	revs	också	tillbyggnaden,	Den	övertogs	av	och	transporterades	till	
en	idrottsförening	i	Sjövik.	
	
	
	
			


